
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 Ufficio III – Politiche formative e progetti europei. Politiche giovanili 
 

 

1 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO la legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023” e, 

in particolare, l’art. 1, comma 962, che prevede lo stanziamento di 10 

milioni di euro per ciascuno degli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 

2023/2024 per l’acquisto e la manutenzione di attrezzature tecniche e di 

sussidi didattici e per l’acquisizione di servizi necessari al loro miglior 

utilizzo; 

 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. AOODPIT n. 932 del 04 luglio 2023, 

che ha disciplinato i criteri e le modalità per l’erogazione dei 

finanziamenti finalizzati all’acquisto e alla manutenzione di sussidi 

didattici per l’a.s. 2023/24, le modalità di erogazione del servizio, di 

individuazione dei beneficiari e di monitoraggio e il riparto dei fondi 

effettuato a favore dei Centri Territoriali di Supporto (CTS); 

 

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOODGSIP 3351 

del 27.07.2023, recante: “Attuazione dell’art 1, comma 962 della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto n. n. 932 del 04.07.2023. Indicazioni 

operative per l’avvio delle attività a.s. 2023/2024”; 

 

VISTO l’Avviso di questo Ufficio prot. n. AOODRCA R.U.U. n. 40446 del 

6.09.2023, relativo alla presentazione di   progetti, in favore degli alunni 

con disabilità certificata, relativi all’acquisto e alla manutenzione di 

attrezzature tecniche e di sussidi didattici e all’acquisizione di servizi 

necessari al loro miglior utilizzo da parte delle II.SS. statali e paritarie 

della regione Campania – Anno Scolastico 2023/2024; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCA R.U.U. n. 52635 del 10.11.2023 di 

costituzione della Commissione per la valutazione dei progetti presentati 

dalle Istituzioni scolastiche statali e paritarie della regione Campania, 

adottato secondo quanto previsto dall'art. 3, c. 4 del citato decreto prot. n. 

743 del 1.06.2021; 

 

VALUTATE le istanze presentate dalle Istituzioni scolastiche statali e paritarie della 

regione Campania sulla base dei criteri di valutazione allegati all’Avviso 

l’Avviso prot. n. AOODRCA 40446 del 6.09.2023; 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 Ufficio III – Politiche formative e progetti europei. Politiche giovanili 
 

 

2 

 

 

PRESO ATTO 

 

degli esiti dei lavori della citata Commissione di Valutazione. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2 Sono pubblicate le graduatorie provinciali dei progetti presentati dalle 

Istituzioni scolastiche statali e paritarie della Campania che hanno 

presentato la propria candidatura ai sensi dell’Avviso pubblico dell’USR 

per la Campania prot.n AOODRCA R.U. U. n. 40446 del 6.09.2023. 

. 

Art. 3 I Centri Territoriali di Supporto assegnatari dei finanziamenti e competenti 

per territorio provvederanno a predisporre i piani degli acquisti seguendo 

l’ordine di graduatoria fino ad esaurimento del finanziamento 

rispettivamente assegnato, nel rispetto della soglia minima di ammissibilità 

stabilita: punti 60 su 100. 

 

Art. 4 Il presente decreto è pubblicato sul sito www.campania.istruzione.it 

 
 

 

Allegato: 

Graduatorie provinciali della regione Campania 

 
 
 

                                                                                                                IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice 

dell'Amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 
AMDN/as 

Ufficio III 

 

http://www.campania.istruzione.it/

		2023-12-19T06:30:51+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-12-19T11:21:04+0100
	protocollo




